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W tym numerze: 
- być 

informatykiem  
- z wizytą w Spale
- jak to w szkole 

bywa...
- nasze 

zainteresowania 

Jesienią jesienią, sady się rumienią  ...
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W erze nowoczesnych technologii, szybkiego Internetu i wiedzy na wyciągnięcie ręki 
postanowiłyśmy przeprowadzić wywiad z naszym nauczycielem informatyki - Panem 
DOMINIKIEM PACZESIEM. 

Jak się uczy informatyki w szkole? 
Bardzo sympatycznie – lubię swoją pracę. Bardzo cieszę się z faktu, że w naszej szkole mamy dwie 
świetne pracownie komputerowe. Utrudnieniem jest fakt, że lekcje informatyki odbywają się pod koniec 
dnia, kiedy uczniowie są już zmęczeni. Szkoda również, że informatyka jest tylko raz w tygodniu. 

Czy program do nauki informatyki jest dobry? 

Mógłby być lepszy. Np. dla 7 klas nie przewidziano jakiegokolwiek działu związanego z programowaniem, 
a w 8 klasie jest go za dużo. Szkoda, że przy okazji ostatniej reformy oświaty nie wykorzystano okazji do 
wprowadzenia poważnych modyfikacji. Na szczęście program pozwala mi na pewną dowolność, co 
chętnie wykorzystuję. 

Co by Pan w nim zmienił? 

Między innymi ograniczyłbym nieco liczbę lekcji z programów „biurowych” (edycja tekstu, prezentacje, 
arkusz kalkulacyjny). Chciałbym dodać takie działy jak np. obróbka grafiki 3d, tematy związane z grami i 
zjawiskiem e-sportu, tworzeniem aplikacji na urządzenia mobilne. 

Skąd się wzięło u Pana zainteresowanie informatyką? 

Zaczęło się od gier, pod koniec podstawówki. Później stopniowo dostrzegałem, jak bardzo informatyka 
potrafi ułatwiać życie i rozwijałem swoją wiedzę. Informatyka długo była moim hobby, a od pewnego 
czasu jest pracą. 

Jak dużo spędza Pan czasu w Internecie? 

Zdecydowanie za dużo… W tej dziedzinie ciągle pojawia się coś nowego, a chcę, by moja wiedza była 
aktualna. Również przygotowanie do lekcji jest często bardzo czasochłonne. Ale staram się ograniczać 
czas spędzany w Internecie. Polecam wszystkim opcję „Higiena cyfrowa” – można ją znaleźć i włączyć 
wśród ustawień na telefonach z Androidem. 

wywiad przeprowadziły Maja Roźniata, Gabrysia Mucha klasa VI d
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Dzień Nauczyciela

W kilku krajach nauczycielom poświęcony jest specjalny dzień, który można przetłumaczyć na język francuski jako 
Dzień Nauczyciela lub Święto Nauczycieli.

Ma na celu uznanie ich ważnej roli w społecznym, gospodarczym i moralnym rozwoju kraju. Ten dzień może być wolny 
lub nie, w zależności od kraju.

W 2015 roku Francja zainaugurowała w czerwcu pierwsze „Fête des Profs” pod wpływem stowarzyszenia SynLab.

Najczęściej obchodzi się ,,Dzień Nauczyciela” 5, 10 i 11 września, 28 lutego i 5 października, przy czym ta ostatnia data 
jest rekomendowana przez UNESCO, które wybrało ją na obchody Światowego Dnia Nauczycieli.

W czerwcu 2015 r. Francuzi po raz pierwszy z tej okazji organizowali debaty, pokazy filmów o nauczycielach, 
przedstawienia teatralne, wspólne zajęcia ... chwile pozytywnej, twórczej i konstruktywnej wymiany, stworzenie dialogu 
między rodzicami, uczniami i nauczycielami.

Strona fetedesprofs.fr została uruchomiona w lutym 2015 r., aby zmobilizować wszystkich, którzy chcą podziękować 
nauczycielom. Poza radami i pomysłami na obchody, każdy ma możliwość napisania przez cały rok słowa 
podziękowania dla nauczyciela z wczoraj i dziś.

Journée des enseignants

Dans plusieurs pays, une journée particulière que 
l'on peut traduire en français par fête des 
professeurs, ou journée des professeurs, est 
dédiée aux enseignants.

Elle est destinée à reconnaître leur rôle important 
dans le développement social, économique et 
moral du pays. Cette journée peut être chômée ou 
non, selon les pays.

En 2015, la France lance la première « Fête des 
Profs » en juin sous l'impulsion de l'association 
SynLab.

Les dates auxquelles le plus grand nombre 
d'étudiants fêtent leurs professeurs sont les 5, 10 
et 11 septembre, le 28 février et le 5 octobre, cette 
dernière date étant recommandée par l'UNESCO, 
qui l'a choisie pour célébrer la journée mondiale 
des enseignants.

Au cours du mois de juin, les Français ont 
l'occasion d'organiser des débats, des projections 
de films sur les enseignants, des pièces de théâtre, 
des activités à faire ensemble... des moments 
d'échange positifs, créatifs et constructifs pour 
créer un dialogue entre parents, élèves, étudiants 
et enseignants.

Le site fetedesprofs.fr a été lancé en février 2015 
pour mobiliser tous ceux qui souhaitent remercier 
les enseignants. En plus de donner des conseils et 
idées d'organisation pour le mois de juin, la 
plateforme offre à chacun la possibilité d'écrire 
tout au long de l'année un mot de remerciement à 
un professeur d'hier et d'aujourd'hui.Swoją wiedzą  podzielił się z redakcją  Pan Rafał Korczak.  

rys. Julia Perzanowska klasa VIII a 
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Moja przygoda w Inowłodzu

Inowłódz to mała wieś gminna znajdująca się blisko Łodzi. Jest bardzo piękną wioską z dużą ilością atrakcji 
turystycznych. Odwiedziłam większość i chciałabym Wam o nich trochę opowiedzieć.

1. Rzeka Pilica w Inowłodzu.

Rzeka Pilica jest dość długą rzeką, ponieważ rozciąga się od Katowic aż po okolice Łodzi i Lublina a 
następnie wpływa do Wisły. Znalazła też swoje miejsce w Inowłodzu. Jest płytka, szeroka i nie ma silnego 
prądu. Nie posiada na dnie kamieni, a za to przyjemny piasek. Woda jest ciepła. W wakacje możemy tam 
zaobserwować pływające rybki i kijanki. W głębszej części rzeki można zobaczyć z bliska pływające kaczki. 
Na plaży dzieci mogą budować fosy i zamki z piasku, znajduje się tu  duże pole do rozłożenia koca oraz  
nowo zbudowany plac zabaw.

2. Spływy kajakowe.

Tą rzeką można również popłynąć kajakiem. Z Inowłodza dostaniemy się do Gapinina lub Domaniewic. 
Zobaczymy tam piękne krajobrazy i niektóre atrakcje jak Kościół Św. Idziego w Inowłodzu, o którym zaraz 
napiszę… Są również inne trasy przepływające przez tą wieś, ale zaczynają się np. w Spale. Trasy są dłuższe 
lub krótsze lub bardziej wymagające niż inne.

3. Kościół Św. Idziego.

Kościół Św. Idziego w Inowłodzu pochodzi z 1082 roku. Jest jednym z najstarszych w Polsce wybudowana w  
stylu romańskim. Charakterystyczną cechą kościoła jest wysoka wieża i piękna panorama na wieś oraz  
okoliczne lasy,  co ułatwia nam położenie kościoła na najwyższym wzgórzu w okolicy. Na początku XX wieku 
świątynia była zniszczona, a jej dach pokryty był słomą. Prace restauracyjne rozpoczęto z inicjatywy cara 
Mikołaja II. Kolejne zniszczenia zostały spowodowane przez I wojnę światową. Pierwsze, nieukończone 
prace rekonstrukcyjne prowadzono w latach 1924-1926. Ostateczna renowacja została poprowadzona z 
pomysłu prezydenta Ignacego Mościckiego. W obecnym czasie możemy tam uczestniczyć w Mszy Św.

4. Zamek Kazimierza Wielkiego.

Jest to gotycki zamek, o którym po raz pierwszy wspomniano w XIV-wiecznej Kronice Janka z Czarnkowa 
jako obiekcie ufundowanym przez polskiego króla Kazimierza Wielkiego. Był zrujnowany po potopie 
szwedzkim, lecz został on niedawno odrestaurowany i po części odbudowany. Obecnie możemy zwiedzić 
odbudowaną część zamku i podziwiać widoki z najwyższej wieży zamkowej.

Hanna Woźniak klasa VI d 
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CO TO JEST AIKIDO?

Aikido – japońska sztuka walki skodyfikowana przez Morihei Ueshibę pod koniec dziewiętnastego i na 
początku dwudziestego wieku. Techniki aikido składają się głównie z rzutów, dźwigni, szczególnie z dźwigni na 
małe stawy: nadgarstki i łokcie oraz uników i padów (ukemi). Oprócz walki wręcz, aikido zawiera elementy 
walki bronią, w celach ćwiczebnych używane są jō, bokken, tantō.

CO OZNACZA AIKIDO?

• ai (jap. 合) – połączenie, zjednoczenie;

• ki (jap. 気) – duch, energia;

• dō (jap. 道) – droga, metoda, sposób, nauczanie;

NA CZYM POLEGA AIKIDO?

Aikido składa się z szerokiego zakresu technik, opierających się na zasadzie ruchu i energii, by zmienić 
kierunek lub zneutralizować atak oraz kontrolować atakującego. Wiele technik opiera się na ruchu kołowym lub 
po łuku. Istnieje opinia, że aikido jest szczególnie dobrze dostosowane do sytuacji z wieloma atakującymi. Na 
najwyższym poziomie aikido może być zastosowane do obrony bez powodowania poważnych obrażeń u 
atakującego lub broniącego się. Jeżeli techniki są wykonywane poprawnie, wzrost ani siła nie mają wpływu na 
ich efektywność.

OBRONA :

Techniki aikido w większości opierają się na wytrąceniu atakującego z równowagi i dźwigniach na stawy. W 
zależności od sytuacji, większość technik może być wykonywana jako rzuty (nage-waza) albo kończyć się 
trzymaniem (katame-waza lub osae-waza). Podstawowymi pojęciami są: wejście (irimi), strona 
brzucha(omote), strona pleców (ura), obrót (tenkan) i uderzenie (atemi). Podejście do uderzeń zależy od stylu. 
W niektórych szkołach uderzenia będące integralną częścią technik aikido są traktowane jedynie jako 
ułatwienie, odwracające uwagę przeciwnika, podczas gdy w innych atemi to realne uderzenie o potencjalnie 
niebezpiecznych skutkach.

ATAK:

Mimo iż przeważnie nie ćwiczy się ich zbyt intensywnie, dobry atak jest niezbędny do nauki poprawnego i 
efektywnego wykonania techniki. Ważne jest, żeby atak był zdecydowanym uderzeniem lub neutralnym 
chwytem: ani pchaniem, ani ciągnięciem. Szybkość ataku może się zdecydowanie różnić w zależności od 
zaawansowania osoby wykonującej technikę. Bez względu na szybkość ataku, zamiar uderzenia lub kontroli 
uchwytu powinien być taki sam.

Podczas treningu aikido korzysta się z różnych stylizowanych uderzeń i chwytów. Najbardziej znane to:

• tsuki – uderzenie w brzuch,

• yokomen uchi – ukośne cięcie w bok głowy lub szyję,

• katate dori – uchwyt jedną ręką za przedramię,

• katateryote dori – uchwyt dwiema rękami za przedramię.

Zuzanna Wyrwas klasa VII c 
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Pierwsze zawody jeździeckie

Jest bardzo wiele rodzajów zawodów jeździeckich. Każde z nich są interesujące i godne uwagi. Ja startuję 
zawodach skokowych i postaram się dać kilka przydatnych rad początkującym.

Moje pierwsze starty odbyły się w Klubie Jeździeckim Salio. Jest to przepiękny ośrodek o bardzo dużej 
powierzchni. Znajduje się tam restauracja, hotel, kilka murowanych stajni, hala, padoki i duża liczba ujeżdżalni. 
Naprawdę jeszcze nigdy nie byłam w tak ładnej stadninie jak ta. Startowałam na koniu I love you ze stajni, do 
której jeżdżę. Jechałam na nim klasę mini LL (70 cm), z czego jeden parkur był treningowy, czyli nie zajmowało 
się w nim miejsc. Zawody trwały dwa dni - sobotę i niedzielę. Każdy zawodnik startuje w wyznaczonych 
godzinach. Mój konkurs zaczynał się o godzinie 9, więc w stajni musiałam być na 8.

Jak przyjechałam,  wyczyściłam Lovka, a następnie poszłam oddać sędziom potrzebne dokumenty. Żeby 
wystartować potrzebujemy bieżących badań lekarskich z oświadczeniem od lekarza, że możemy uprawiać 
jeździectwo. Ważne jest również posiadanie ubezpieczenia z PZJ-tu (Polskiego Związku Jeździeckiego) i jeśli 
nie mamy ukończonych 18 lat, wymagana jest zgoda rodzica na udział w zawodach. Czasami przydaje się też 
paszport konia, ale nie jest on konieczny. Warto go po prostu zabrać na wszelki wypadek. Po oddaniu papierów 
osiodłałam Lovcia i przebrałam się w strój obowiązujący podczas startu, czyli białe bryczesy, koszulkę 
konkursową oraz frak. Następnie zaczęłam rozprężać konia na hali. Po oddaniu kilku skoków przeszliśmy z 
Lovkiem na halę, w której odbywał się konkurs. Ogółem przejazdy poszły mi dobrze, jednak ciężko było zająć 
czołowe miejsce, ponieważ startowało ok. 200 osób.

Jestem bardzo zadowolona z moich pierwszych zawodów i czekam na kolejne, które odbędą się 26 
października w tym samym ośrodku. Teraz będę startować na koniu o imieniu Bambino. Zapewniam, że po 
starcie w zawodach pozostają  niesamowite wspomnienia. Chwile spędzone z całym naszym teamem były 
świetne, bo jesteśmy bardzo zgranym zespołem. Zachęcam wszystkich do udziału w zawodach.

Paulina Pawlak klasa VII c
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Czy wiesz, że…?
“Harry Potter” to niesamowita powieść napisana przez J.K. Rowling pokochana przez miliony ludzi. Jak 
pewnie wiecie, na podstawie całej serii literackiej stworzono ośmioczęściowy film wyreżyserowany 
przez Chrisa Kolumbusa.

Co ciekawe, łączny dochód z filmu 
wynosił aż 7,7 miliarda dolarów 
amerykańskich, co stanowi trzeci 
najwyższy wynik w historii! 

Do 2018 roku na całym świecie 
sprzedano 500 milionów 
egzemplarzy serii książek, co 
również jest najlepszym wynikiem, 
jeżeli chodzi o cykle powieści .

Czy wiecie, że pomysł pisarki na 
opowieść o Harrym Potterze 
narodził się w 1990 roku, podczas 
podróży zatłoczonym pociągiem ? 
Wspominała, że przez 4 godziny 
jazdy siedziała i myślała o chudym, 
czarnowłosym czarodzieju w 
okularach.

Polecam obejrzeć filmy i przeczytać 
książki zarówno młodszym, jak i 
starszym, którzy lubią zastrzyk 
emocji oraz magię. 

Julia Sadowska klasa VII a 
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Pod koniec września spotkałyśmy się z 
uczniami klas  pierwszych i  zapytałyśmy  o 
wrażenia po miesiącu nauki, najbardziej 
chciałyśmy się dowiedzieć, co im się podoba 
w szkole. 
Zebrałyśmy odpowiedzi, oto one:

Co Ci się najbardziej podoba w szkole?

klasa 1a
przerwa - 5 osób
lekcje i Pani wychowawczyni - 4 osoby
wyjście na dwór - 2 osoby
rysowanie - 2 osoby
zajęcia dodatkowe - 1 osoba
spotkania z siostrą - 1 osoba

klasa 1b
przerwa - 5 osób
wyjście na dwór  - 5 osób
pani Wychowawczyni - 2 osoby
lekcje - 2 osoby
koledzy - 2 osoby
jeżdżenie busem - 2 osoby 

Gabrysia Mucha i Hanna Woźniak klasa VI d 

Z humorem…
- Jaki jest twój 

ulubiony 
przedmiot w 
szkole?

- Dzwonek!
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Przepis na domowe lody 

Do zrobienia domowych lodów będziecie potrzebować :
- mleka zagęszczonego lub śmietany, 
- świeżych owoców ( najlepiej borówki, jeżyny, truskawki, maliny itp. - nie mogą to być 

cytrusy), 
- soku ( opcjonalnie), 
- blendera lub miksera,
- miski, 
- pojemników na lody. 

Sposób przygotowania:
Do miski wrzućcie wszystkie składniki i około pół szklanki mleka lub śmietany ( w zależności od 
ilości lodów). Wszystko razem trzeba zblendować lub zmiksować, przelać do pojemniczków i 
wstawić do zamrażalnika na około 2 - 5 godzin. 
Po wyjęciu gotowe lody można podawać z polewą np. sosem udekorowane bitą śmietaną i 
posypką. 

Życzymy smacznego!

Nadia Brzozowska i Karolina Firkowska kl. VII c



Jesienne trendy

Tej jesieni są bardzo modne dzwonowate, skórzane spodnie oraz oversizowe bluzy i swetry w 
kolorach rudym, pomarańczowym, czerwonym i czarnym. Pojawiają się również jednokolorowe komplety. 

Jeżeli chodzi o fryzury, dominują koki, gumki scrunchie oraz szeroka, często perełkowa lub 
zamszowa opaska.

Najmodniejszymi butami tego sezonu są czarne bądź białe trapery, czarne trampki oraz buty z 
kolorowymi wstawkami  np. na sznurówkach  lub logo.

Jeżeli brakuje Wam pomysłów na outfity, to inspirację znajdziecie na profilach  znanych 
nastolatek. Wpisując na instagramie #moda, pojawi się dużo pomysłów, wśród których znajdziecie swój 
ideał. To nasze pomysły na jesień 2020. 

Nadia Brzozowska i Karolina Firkowska klasa VII c 
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Kiedy myśli krążą w koło,

Strumyk płynie z gór wesoło,

Wiatr znów szepnie ci do ucha

i zabrzęczy znowu mucha,

staniesz cicho nad jeziorem,

zaśniesz w lesie pod śpiworem,

będziesz czytać stare dzieje

obserwując stare knieje,

siądziesz sama o północy

pośród śladów świeżej rosy,

dzięcioł  w drzewo gdzieś zapuka,

ukochanej sobie szuka,

pójdziesz w końcu do teatru

pośród miasta głośnych taktów,

spacerować koło łąki

spoglądając na biedronki.

Kiedy szczęście ci przynosi

Obiad u twej starszej cioci,

Możesz nazwać się osobą

Niemożliwie uzdolnioną.

Tylko dusza artystyczna,

Bardzo dobra i antyczna,

Umie cieszyć się z tak małych,

Miłych rzeczy, choć nie stałych,

Usiąść z ludźmi na kocyku

I zakochać się w pikniku,

Pójść na spacer już po zmroku,

Zgubić się w tym miejskim tłoku.

Przemyślenia i pomysły,

Marzeń stosy i domysły,

Siedzą w głowie zamyślonej,

U tej wiecznie rozmarzonej.

 

Tylko dusze artystyczne

Anna Kotarba klasa VII a 



STOSZESNASTKA Numer 31 (10/2020) str. 12

Wolicie lekcje zdalne czy naukę w szkole? 

Zapytałyśmy  naszych rówieśników, czy wolą system nauki zdalny czy stacjonarny.  Sonda została 
przeprowadzona wśród  uczniów naszej szkoły z klas IV - VIII przez Julię Sadowską i Amelię Dziedziczak z 
klasy 7a. 

 

WIEŚCI Z SAMORZĄDU

We wrześniu pod opieką Pani Ewy Mateckiej 
odbyły się wybory do Samorządu Szkolnego. 

Przewodniczącą została Weronika 
Adamowicz z klasy 8b, wiceprzewodniczącymi 
Karolina Makosz z klasy 8a i  Julian Wcisło z 
klasy 7a. 

Serdecznie gratulujemy! 

Przysłowia na październik 

● Na jesieni świat się mieni.
● Październik chodzi po kraju, cichnie 

ptactwo w gaju.
● Babskie lato w październiku: baby 

mają robót bez liku.
● Gdy październik ciepło chadza, w 

lutym mrozy naprowadza.



STOSZESNASTKA

Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz  spróbować swoich sił w pisaniu artykułów? Fotografujesz, 
rysujesz, masz duszę artysty? A może przeżyłeś coś ciekawego, czym chcesz się podzielić z innymi? Jeżeli tak, 
zgłoś się do nas! Zapraszamy do współpracy  wszystkie zainteresowane osoby!
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Do Nauczycieli

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzymy Wam wszystkiego najlepszego. Dziękujemy za pomoc 
podczas zdalnego nauczania oraz za to, że zawsze jesteście obok. Dziękujemy również, że nas tyle 
uczycie, abyśmy mieli wspaniałe życie oraz za czas, który dla nas poświęcacie.Na pewno kiedyś Wam 
się odwdzięczymy. 

Mamy nadzieję, że miło spędzicie ten dzień i że jeszcze z nami trochę wytrzymacie.

Miłego Dnia Nauczyciela!

 W imieniu redakcji życzy Maja Roźniata klasa VI d. 

Cher Maître!

Au nom de toute l’école, je voudrais vous remercier beaucoup. Pour l’effort que nous mettons dans 
notre éducation et notre éducation, pour la patience que les frontières ont souvent besoin de 
développer, pour nous motiver chaque jour à devenir une version toujours meilleure de nous-mêmes, 
pour comprendre quand nous en avons le plus besoin. Il est très précieux pour nous et nous apprécions 
tous les efforts que nous mettons dans notre enseignement.

Les étudiants

Zuzanna Płuciennik klasa VIII b 
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